

Kopio

Co iert do zrobienia w Hódueiszkad.

Inwentarz nowy potrzebny, bo przez lat kilka dłu-
żamy stan znaczenie się odmienił, mianowicie co do Budowli
u Włascian co do ich dobru, ludności i powinności dla Dwanu
Kobieniem tego Inwentarza pod dozorem P. Kommissarza
Praxewskiego a woli Jew Prabata, zaymujemy J. P. Pio-
krowelii i marobie nato dana Instrukcyja

Po ruszaniu bardzo wiele dać się widzieć opuszczo-
nych Budowli a walczeni się sianami i spadkami
dachami co i sam przejeżdżając w niektórych miejscach
widziałem. Jest to los kmyczajny brzojstwow
przeznaczony w dzierżawę. Wszystkie budynki Budowli
większe i stan opisac trzeba, ażeby się po drugich zaym-
waniu od najpilniej potrzebnych a pomocą Dwanu re-
parowane być mogły, niedopuszczając do ortakozny
niemy.

Co do Budowli po folwarkach, wszystkie, które
przezby porzerros wystawid a obowiazku Kaptaku,
za Inwate i doń wytyczne. - Budowle dawniejsze
mianowicie Gumna w samych Hódueiszkad i w folwarkach
bezpodmurowania stanicie są mocno nadrytome i podpa-
ke - aby niepadły a wszelkie Słody Kapitelu, reparować
one trzeba przez podłożenie kamieni pod ściany, przety-
kanie nowych Stup i wyprostowanie ścian, ile że Dwan
iżere iert doryz zdawa. Terakwierszy Kommissarz
poriada dostateczną najnowic sztukę wycieczkę Budow-
miectwa a matym Naladadem, walezy mu ponowić aby
franwarkami przyużyciu Parobkow starad iż i Teriem be-
rakwierszy i napruszda Ueiosny, wazne te budowle gum-
lownie zpreparować

Wszystko w Hódueiszkad i wewnątrz Budowli nadzob-
ny i w do spustu, latwie grobli i mostku wiele niebezpiecz-
ny - przy tymże Młynie walezy pod kłowny pale podgnyty

obit

obie te budowy potrzebują przesypania i podmurowania, oraz
kopa jednego nowego, i kilku innych Machine i wozów, no-
wych potrzeb - Jest też dozwolone nowego na pale przygotowa-
nego pól czwarć kopy - Mechanik za każdą swoją robotę
żąda pieniężnie Publici po dwadzieścia przy niewielkiej
dla niego odprawy - Parobków trzeba dwonastu robo-
ta cała może się skomercé w przeciągu jesieni i wiozny -
Po tego między potrzeba zrobić Kieglady, która
zespustu spadając spotyka się z wodą od między idącą,
ta cofając się ku między kataria kopa i bardzo ciężka
robotę u między wstrzymuje - przechodzi trzeba równo
przez Tabę Plebańską Długi na kroku 100, a szeroki
przynajmniej na kroku 100 w ten czas przed Wody
wermie inny Kierunek i dawać się będzie z drugą ko-
pą w dół, niewstrzymując się bliżej -

O Zamianie potrzebnej części gruntu Plebańskiego na Dworny.

Platego samego się trzeba kopać równo przez całą
Plebańską oraz żeby mieć place dogodny przed kościołem
na pobudowanie domu dla chorwaka i postawienie Ław-
netu dla chorwaka, bez którego w pewnych chorobach niemożna
dai ludzkom skuteczney pomocy należy niebelle dążyć, ale
i cały grunt Plebański z tej strony jałowej między
pudziomy adobrymarku morgaw jak naokoł danielu
wymozżony zamienić na grunt dworny w równy
kopi - Przez co Dniś Hoduiski wyszedby między
wyrażane wygodę - a Plebania wyszłaby na ten
że gruntu danielu i z ogrodami Plebański-
mi i Kardoniańskimi od Słud, jakie się wazają
przez upadanie Bieda i Placowa Dwornego i miar-
kowanego - Grunt Plebański do Zamiany przeje-
ktowany, cały jest rybnym i rybnym - w równym
gatunku kładzie się z drugą stroną gruntu dwornego, więc
Zamiana żadnej strony wstrzymuje się -

O Zamianie

O Karczmie. Trzeba karczmi w miasteczku
Karczmę murować cześć mieszkalną z legty, a stodołę
z kamieni i na fundamencie kamieniu. Na promie
czenia w Kiey wszelkie rzeczy, uważamy natmiej
ze że Hugosć powinna być, toki Co. a przeważić
30. — Przy karczmy możewości robienia Cegły w studniach
i zebrania kamieni, oraz drzewa z lasnego lasu, bo
nato niewiellie będzie —

O założeniu nowego folwarku. — Odległość Karcz
wobodkowskiego oddaleniem namil dwie i trzy, wielką
przełazę — czyni woszczianom; bo na Wiorz i w Teren
w karczmy trudna tam droga do przeważia — ludzi
dwa dni tracy iadać do Dworu i na powrót. Mężczyźni
są dogodność dla woszczian przez karczmi tam folwar
ku przemaszynie na Dworze Bursz Karcz. — Co chce
doprowadzić do skutku trzeba kilka lat przetrwać z
tego miejsca na pustce w wioskach studniach
znajdujące się — Oprócz dogodności dla woszczian w tym
kiszce osiadłych, folwark stałby się dogodnym dla ka
pituły, bo tam są grunta dobre i żłki; las w powalad
główny duży na opad; i całość jego byłaby zabex
piczoną od rozkradania przygraniczających. — Jeśli na
to zaydzie postanowienie Kapituły, to trzeba będzie u
żyć Komonika i przez się zacząć do skutku przy
prowadzić w tym czasie — koszt na zakładanie
nie będzie wielki, gdy las wstany jest bliski i dostateczny
w folwarku stojącym jest browar a mły
nu niema, traci się wiele podwad i ludzi na powadę do mły
now odległych, trzeba zatem wystawić w stojącym
młyn młotowy — Taki młyn znajdzie się u wos
czianina Wilesty cuki furzbiowicza, który Dworowi
możno się zadziwić — można u niego wzięść ten
młyn w cenie za dług ile gdy iemu będzie ten młyn
wcale nie jest przydatny —

— Poweal

O Owcah. — Owce Hiszpańskie dobre jest utrzymać
mławsze sztuk 300. a co będzie nadto sprzedawać — Orobki
w jednym solwarku trzeba utrzymać owce krajowe
w dobrym gatunku a tych sztuk 100. Zmieszawszy jedna z
kmięzka na Siermięgi a słony na Kosiuchy. —

Co do Obony. Chociaż ta najgłód jest piśma
pożyteczną jedną zezą będzie wybrać 20 lub więcej
Krow. z gatunku najlepszego od Tyrolskiej pochodzący
czego ile że mięsa ma to wystarczającego jest doży
sta utrzymania i pomnożenia lepszego gatunku
pożytecznie kupić buhaja prawdziwie Tyrolskiego
mającego czerwonych kopyt i miedzianych, którego Ję
Pratka ma w swojej Obonie, a niepotrzebnie onego
do swego drobnego gatunku byda — Oni ustąpił
w Zaurian na Kapituły za trzy Stawy i parę
Cielak co by uorynido było na dubataw dwadzieścia

Zakony Raport podpisany przez Deligowanego
Wpędziciela Włocławca. Ekstrakt wydany w
Lwowie 1800 roku. — *Antoni Kozłowski*



Loke 18

L 4 L 4 1/2 L 4 1/2 L 8 1/2

L 8 1/2 L 8 1/2
L 8 1/2 L 8 1/2

L 9 1/2

Lo 36

L 2 1/2
L 6 1/2
L 6 1/2
L 6 1/2

L 4 1/2

